
UNIVERSIDADE DE BRASILIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 80/2012 

Aprova o Projeto Político-Pedagógico do 
Curso de Licenciatura em Música-
Noturno do Instituto de Artes. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, em sua 4892  Reunião Ordinária, realizada em 12/4/2012, à vista do contido 
no Memorando MUS n°096/2010, de 9/7/2010 (UnBDoc n. 60597/2010, de 9/7/2010), 

RESOLVE: 

Art.12 	Aprovar o Projeto Político-Pedagógico do Curso de Licenciatura em Música 
Noturno, organizado pelo Instituto de Artes (MA). 

Art. 20 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 16 de abril de 2012. 

José Geraldo  tZ 
	

Junior 

Preside 

C/cópia: GREA/RT/dNSAftJSCNDGP 
ARSJgjc 


